Adsunt quidem plurima ex lingua Slavica jam pridem usu recepta et civitate donata vocabula, sed non singula horum necessario usu recepta fuerunt. Nec etiam necessario retineri debent, vix enim 3 pars horum est, quae per alia domestica e lingua latina derivata suppleri non possint \*\*);

\*) Reflexiunile nostre la punctele de panà aci, nrmeza la capetulu acestui articlu.

Not'a Edit.

\*\*) Sunt praeter haec plura, sed vulgo haud usitata, et per ignaros linguae valachicae Slavos monachos, et sacerdotes, cum versione librorum liturgicorum ac aliorum e Slavico invecta. De his hic sermo non est, sed solum de iis, quae apud universam nationem quasi civitate donata sunt. E quibus tamen excipienda sunt plurima pariter, quae Romaenice proprie reddi possunt, adeo, ut haec Slavica recepta non tam ad constituendam, quam ad amplificandam linguam serviant; illorum porro vocabulorum, quae nulla ratione aliter in hac lingua exprimi possunt, vix triginta aut quadraginta invenire est.

Not'a autoriului.

\*\*\*) Autoriulu, cá contemporaniu potea se scia, cá antani'a Gramatica romana fù a lui S. Micu si G. Sincaiu, aparuta in 1780, er' a' Vacarescului aparù numai in 1787.

Not'a Edit.

in **v**, cá sevim rom. sevu, bibo rom. bevo, scribo rom. scrivo etc. Inse acestea si la vechii latini erau in usu, precumu se scie.

d) cá consonantii **d, l, s, t, z** in-a-ante de vocalea **i**, si-scaimba pronunçia naturale (asia dîcundu), alesu in vorbe derivate dein latinesce, cari in se mai pre largu se voru vedé dein insusi opulu.

e) cá in infinitivi vorbindu si seriendu omitu pre **re**, precumu in locu de aducere rom. aduce, in locu de ponere rom. pune, in locu de facere rom. face etc.

talia vero, quorum auxilio lingua carere potest, si etiam millena forent, originem et naturam linguae haud alterarent.

Sufficiat observasse: linguam hanc valachorum inter Gothos et Slavos ex Romana in Romaenicam coaluisse. Supersunt nihilominus indicia, eandem ab initio modeste (ut ita dicam) depravatam fuisse, et plus de avita sua dignitate retinuisse, quam hodie: atque non nisi post adoptatas literas. Illyricas, translatosque ex Illyrico et graeco idiomate libros liturgicos, maxima ex parte cum Slavica permixtam fuisse; accessit demum aevo proxime elapso, ut ad Principatum Moldaviae et Valachiae non indigenae, sed externi et praecipue Graeci Constantinopolitani eveherentur, qui cum graecis turcisque moribus, graecum et turcicum sermonem in aulis suis introduxerunt, a quibus Romaenica in iis provinciis maximam partem contraxit: ita ut nobiles viri, etiamsi non desint purissima patria vocabula, tamen haec aspernentur, atque peregrinis turcicis et graecis uti malint.